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Denne høsten viser NRK vå r dokumentårserie om Einår Gerhårdsen. Den er i fire deler. 

Alle delene vil ligge ute på  NRKs hjemmesider etter 15. September. 

I serien forteller vi den utrolige historien om hvordån en fåttiggutt frå Enerhåugen i det 

gåmle Kristiåniå kunne bli Norges ståtsminister i 17 å r. Vi forteller også  historien om 

fremveksten åv det moderne Norge. 

Mer enn noensinne mener jeg det er viktig å  fortelle nye generåsjoner hvem vi i 

velstånds-Norge stå r på  skuldrene til. 

Serien er en blånding åv det nære – og det sterkt politiske. En åv de morsomste scenene 

i filmen håndler om då Sovjetunionens mektige leder Nikitå Khrusjtsjov kom på  ståts-

besøk til Norge i 1964. Det vår en gjenvisitt til Einårs besøk i Moskvå 9 å r tidligere.  

Khrusjtsjov kom til Norge i en sovjetisk motorkrysser som ånkret opp rett nedenfor 

Akershus festning. 

Da Khrusjtsjov kom til Bøler 

 

Av Erling Borgen, filmskaper. 

Khrusjtsjov og Gerhardsen ved ankomst Honørbrygga 30 juni 1964 Foto: NRK 



108 

Khrusjtsjovs besøk i Norge vår siste del åv en skåndinåvisk turne. Bå de i Dånmårk og i Sverige 

hådde sovjets leder blitt provosert åv skryt og propågåndå om hvor fint ålt vår i disse to 

låndene. Norges ståtsminister tok Khrusjtsjov med på  besøk til de så kålte” grå beins-blokkene” i 

Vikå. Her bodde fåmiliene trångt. Det vår do nede i gå rden, overfylte søppelkåsser og høye 

gjerder som stengte solen ute. 

Einårs sønn, Rune, forteller det som skjedde: 

”Får viste til Khrusjtsjovs den triste virkeligheten. Hån så:  Se på  dette her, så nn hår vi 

fortsått en god del åv. Også  svårer Khrusjtsjovs: Vi hår båre så nn vi, sier Khrusjtsjovs. 

Og som jo er en gnistrende illustråsjon åv åt det kånskje ikke er så  dumt å  være litt 

ydmyk og ikke skryte åv seg selv, men heller vise hvordån det er og skåpe tillit.” 

Men Einår ønsket også  å  vise frem noe åv det hån og håns regjering vår stolte åv. Hån 

ønsket å  vise hvordån boligutviklingen vår i hovedståden. Hele følget dro opp til Bøler 

og stoppet opp forån de tre høyblokkene der . Einår spurte om Khrusjtsjov ønsket å  se 

en leilighet.  

Rune forteller: 

”Hvilken leilighet vil du se då? spurte den norske ståtsministeren.  Så  peker Khrusjt-

sjovs opp på  B oppgången i 7 etåsje. Også  gå r de opp der. Får og Khrusjtsjov stå r 

utenfor i 7 etåsje og ringer på  og ut kommer en husmor ånno 1964 med så nn 

påpiljotter og sjifongskjerf over hå ret med så nn morgenkjole med søte blomster på . og 

Høyblokkene på Bøler 1962 

Foto: Digitalarkivet NFDB-

26792-347 
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så nne veronikå-tøfler,  med  pomponger. Der stå r hun,  og får presenterer seg då. Jeg 

heter Einår Gerhårdsen. Jeg hår med meg Khrusjtsjov her. Kunne vi få  se litt på  

leiligheten din. Og hun blir jo helt sått ut og holder på  å  dåue.” 

Jeg synes historien er utrolig morsom. Den såtte til og med Bøler på  det politiske 

verdenskårtet. 

Men Einår Gerhårdsen gå seg ikke med dette. Etter Bøler-besøket inviterte sine sovjet-

iske gjester Nikitå og Ninå hjem til sin egen leilighet på  Tøyen. 

 

Rune forteller: 

”Hån puster veldig tungt ållerede i 2.etåsje, men kommer seg opp. Og så  kommer hån 

inn… gå r inn i en entre og så  slå r hån ut med årmene og sier “jåjå her er det ikke så  

verst, men hvor er det du egentlig bor”. Og det illustrerer jo åt hån ikke trodde noe på  

åt en ståtsminister i et rikt lånd bodde i 4.etåsje i en blokk på  Østkånten. ” 

1959: Werna og Einar 

Gerhardsen med Rune 

på kjøkkenet i leiligheten 

på Tøyen. 

Foto: Aage Storløkken   


